
 Texte non paru au Journal officiel  380

Direction générale de l’aviation civile

Décision no 038/03/07 DAC/NE/DA du 7 mars 2007 
portant délégation de signature

NOR :  EQUA0790545S

    Le directeur de l’aviation civile Nord-Est, 
    Vu le décret no 60-516 du 2 juin 1960, modifié en dernier lieu par le décret no 93-479 du 24 mars 1993 portant
harmonisation des circonscriptions administratives ;
    Vu le décret no 60-652 du 28 juin 1960 portant organisation des services extérieurs métropolitains de l’aviation civile,
notamment modifié par le décret no 93-479 du 24 mars 1993 ;
    Vu le décret no 2004-15 du 7 janvier 2004 portant nouveau code des marchés publics ;
    Vu la décision ministérielle du 27 décembre 2004 nommant M. Hupays (Michel) en qualité de directeur de l’aviation civile
Nord-Est ;
    Vu l’arrêté préfectoral no 2005-09 portant désignation de M. Hupays (Michel) comme personne responsable des marchés
publics pour la région Alsace ;
    Vu l’arrêté préfectoral no 05-14948 portant désignation de M. Hupays (Michel) comme personne responsable des
marchés publics pour la région Bourgogne ;
    Vu l’arrêté préfectoral no 05-14945 portant désignation de M. Hupays (Michel) comme personne responsable des
marchés publics pour la région Champagne-Ardennes ;
    Vu l’arrêté préfectoral en date du 18 mars 2005 portant sur l’organisation de la direction de l’aviation civile Nord-Est,
                    Décide :

Article  1er

    Délégation de signature est donnée, dans la limite des budgets qui leurs sont alloués, aux agents désignés à l’annexe ci-
jointe à l’effet, selon le cas :
    –  de signer les bons de commande ;
    –  de signer les bons de transport ;
    –  de signer les ordres de missions.

Article  2

    Les délégations de signature s’appliquent exclusivement dans le cadre des marchés publics passés selon la procédure
adaptée, telle que prévue à l’article 28 du code des marchés publics.

Article  3

    La délégation de signature s’applique dans le respect du guide des procédures d’achat.

Article  4

    Cette décision abroge la décision no 093/06/06 DAC/NE/DA en date du 2 décembre 2003.
    Fait à Entzheim, le 7 mars 2007.

Le directeur de l’aviation civile Nord-
Est,

M.  Hupays

    

  ANNEXE  

NOMS ET PRÉNOMS
ZONE

de
compétence

BON
de

commande

BON
de transports

ORDRE
de

mission

1o Siège DAC/NE
    – Alain Genia

    
DAC siège

    
    

    
X



    – Christian Burgun
    – Jacques Isnard
    – Karin Mahieux
    – Samy Medani
    – Rémy Mertz

    – Philippe Naas
    – Pascal Musiedlak
    – Jacques Weyand

    – Elisabeth Gravelais

DAC siège
DAC siège
DAC siège
DAC siège
DAC siège
DAC siège
DAC siège
DAC siège
DAC siège

    
    

X (1)
    
    
    

X (3)
X (2)
X (3)

    
X
    
    
X
    
X

X
X
X
X
X
X
    
X

2o Délégation territoriale Bourgogne - Franche-Comté
    – Jacques Amoyal
    – Hubert Foissey

    
BFC
BFC

    
X (5)
X (3)

    
    
X

    
X
X

3o Délégation territoriale Lorraine - Champagne-Ardennes
    – Michèle Henrion
    – Sophie Lejeune

    – Jean-Marie Pertuiset

    
LCA
LCA
LCA

    
X (4)
X (5)
X (3)

    
    
X

    
    
X
X

4o Délégation territoriale pour l’aérodrome de Bâle-
Mulhouse

    – Philippe Doppler
    – Jean-Claude Thonnel

    
    

Bâle-Mulhouse
Bâle-Mulhouse

    
    

X (5)

    
    
X
X

    
    
X
X

    (1) Signature des bons dans la limite de 5 000 Euro (HT) en fonctionnement et investissement.
    (2) Signature des bons dans la limite de 2 000 Euro (HT) en formation.
    (3) Signature des bons dans la limite de 1 000 Euro (HT) en fonctionnement.
    (4) Signature des bons dans la limite de 500 Euro (HT) en fonctionnement.
    (5) Signature des bons de commande en fonctionnement.

    


